Serviço Social do Comércio
Departamento Regional da Paraíba

RESUMO DE EDITAL N. º 0001.2023 – LEILÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, DEPARTAMENTO REGIONAL DA PARAÍBA, Entidade de direito

privado, sem fins lucrativos, através da sua Comissão de Licitação, instituída pela

Portaria SESC n° 0233/2022, torna público através de divulgação nos quadros de Aviso ao

Público nas Unidades Operacionais, em jornais de grande circulação no Estado da Paraíba

e através do site: www.sescpb.com.br, o Edital de Licitação na modalidade LEILÃO DO TIPO

MAIOR LANCE de acordo com os critérios de aceitabilidade contidos neste instrumento

convocatório, que será regido pelo Regulamento de Licitações e Contratos, Resolução

CR/SESC PB n° 0085/2012 e suas atualizações, que passa a vigorar com a redação dos itens

abaixo especificados:

DATA/HORÁRIO/LOCAL: Sesc Dom Ulrico – Avenida João Machado, Nº 1214, Jaguaribe, João

Pessoa – PB, às 9h do dia 25/02/2023.

OBJETO: LEILÃO PARA A VENDA DE VEÍCULOS USADOS de propriedade do Sesc/PB, no estado de

conservação e nas condições de funcionamento em que se encontram, pressupondo-se que

tenham sido previamente examinados pelos interessados não cabendo, pois, a respeito

deles, qualquer reclamação posterior.

ITENS VEÍCULO / MODELO ANO PLACA KM LANCE INICIAL

1  L200 Triton HPE 3.2 CD TB Int 2013 OGD 6615 217546 R$ 61.958,33

2  Saveiro Trendiline 1.6 T.Flex 8V 2017/2018 QFT 9454 43619 R$ 41.366,66

3  Saveiro Trendiline 1.6 T.Flex 8V 2017/2018 QFT 8914 52943 R$ 41.166,66

4  Gol Trendline MBV 1.6 Flex 2017/2018 QFT 9514 78425 R$ 30.390,00

5  Gol Trendline MBV 1.6 Flex 2017/2018 QFT 8234 78343 R$ 30.390,00

6  Gol Trendline MBV 1.6 Flex 2017/2018 QFT 9554 78053 R$ 30.390,00

7  Amarok SE CD 4X4 2017/2018 QFT 9484 94753 R$ 73.400,00

8  Amarok SE CD 4X4 2017/2018 QFT 9494 104854 R$ 73.900,00

9
Mercedes Sprinter 515 Van

2.2Diesel 2012/2013 OFY 7564 157299

R$ 89.833,33

SUPORTE LEGAL: Com base na RESOLUÇÃO CR/SESC/PB Nº 0085/2012 e suas atualizações, e de

acordo com as Normas aplicáveis, atualmente em vigor, assegurando-se o SESC/AR/PB, o

direito de cancelar parcial ou totalmente a Licitação, em qualquer fase.

O EDITAL e seus anexos estão dispostos no site: www.sescpb.com.br

(administração/transparência na gestão), podendo, também, quando o site apresentar

problemas técnicos, ser entregues pela Comissão de Licitação, no horário: 09h às 15h,

no endereço físico e por meio de solicitação através do e-mail: licitacoes@sescpb.com.br.

(Quando for retirado no endereço físico do Sesc/PB, o licitante deverá trazer um CD, DVD

ou Pen Drive, para gravação dos documentos).

João Pessoa PB, 08 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SESC/DR/PB

http://www.sescpb.com.br/
http://www.sescpb.com.br/
mailto:licitacoes@sescpb.com.br